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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Luan Aliut të përfaqësuar nga avokate Albesjana 

Rexhepi Uka kundër Insajderi  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 27 tetor 2022, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Luan Aliu të përfaqësuar nga avokate Albesjana Rexhepi Uka 

kundër Insajderi lidhur me publikimin e shkrimit me titull 

“Shpërthen nepotizmi në Gjilan - Punësohen disa të afërm, 

përfshirë motrën e deputetit”, 

dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa miratohet. 

 

 

 

 



 

 

 

 

                      

                      A R S Y E T I M I 

 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titull “Shpërthen nepotizmi në 

Gjilan - Punësohen disa të afërm, përfshirë motrën e 

deputetit”, me pretendimin se artikulli bije në kundërshtim 

me Kapitullin II (raportimi i së vërtetës) të Kodit të 

Mediave.  

 

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës, KMShK gjen se ankesa është e bazuar. 

Pra, miratohet. 
 

KMShK, pas leximit të ankesës dhe pretendimeve të saj, vetë 

shkrimit të publikuar nga media, por edhe duke pasur parasysh 

provat e prezantuara, gjen se media nuk e ka respektuar të 

vërtetën kur ka raportuar apo më saktë kur ka realizuar këtë 

shkrim. Nuk bëhet fjalë për punësim, por për renditje emrash 

të kandidatëve pas përfundimit të një pjese të procesit të 

rekrutimit. Për këtë publikut nuk i është ofruar e vërteta e 

plotë.  

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa të miratohet. 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


